

Adres Redakcji i Administracji: Hebdomadaire „LUD POLSKI” 5, rue d'Alsace — PARIS (10) Chèque Postal: Paris cc 5617.00

Dolary

Do dolara jedni się modlą, inni mu złoczą, a wszyscy razem najczęściej zapominają o tym, że dolary to nie papier, tylko kawałek metalu...

Nowy Komintern przed wszystkim do zniszczenia socjalistów

Cele nowego Kominternu, albo jak niektórzy go zważy Kominformu („Biuro Informacyjne” w Belgradzie) stają się coraz jasniejsze po wypowiedziach agentów w poszczególnych krajach...

„Ocena pryncypów socjalistycznych jest nieubogim następstwem nieodparcia faktów, które w każdym dniu, a została podjęta w dobrej wierze...”

„Wszystko to już było” — mówi Blum. Leon Blum znany jest z umiarkowania w słowach i z opozycji. Na furię ataków osobistych, rezyserowanych przeciwko niemu, odpowiada ze spokojem i mocą...

Tragiczny strajk

Nie wabimy się użyć wyrażenia TRAGICZNY, dla określenia charakteru powszechnego strajku w Paryżu, paraliżującego życie wielkiej stolicy. Milionowe tłumy przepychające się z trudem przez zatłoczone ulice w wielokilometrowych wódkach na miejsce pracy, mają na twarzach wyryte poczucie rezygnacji wobec zamyślenia społecznego, który nie ma charakteru jasek i żałoby, lecz jest słuszną reakcją...

Sprawa wymagała wzięcia pod uwagę wszystkich gospodarczych następstw. Rząd, który zgodził się na cztery z pięciu warunków strajkujących, zapowiedział na 17 października...

Jak się wydobywa zeznania w reżymach totalizmu czerwonego

Z końcem r. 1946 aresztowano jednego z przywódców bułgarskich agrariuszy Kojew. Zwolniony po 3 miesiącach wysłał do Petkova list z opisem swych przeżyć. List ten został odczytany w parlamencie 3 grudnia. M. in. Kojew pisze: „Aresztowanych torturują się aż do zupełnego załamania fizycznego i duchowego...”

Wydarzenia tygodnia

- TRYUMF FRANCJI W PLEBISCYTCIE
W przyłączonych gminach Tende i Brigue był niemal całkowity: 99,1 proc. głosujących opowiedziało się za pozostaniem w ramach Republiki Francuskiej.
MEDZYNARODOWKA CHŁOPSKA
powstała w Ameryce i łącząca przedstawicieli ruchu chłopskiego z Jugosławii, Węgry, Rumunii, Bułgarii i Polski...

Masowa dezercja z „Krasnoj Armii”

każe Sowietaom zastanowić się poważnie przed dalszą... ekspansją. Jednocześnie doszły nas dwie wiadomości. Jedną ogłosił przez oficerów amerykańskich w Niemczech, którzy na podstawie badań dezerterskich...

Przed wyborami Zarządów na rok 1948

Dość dobrze i źle zorganizowane kolonie polskie we Francji. We większości nasze polskie osiedla we Francji są dobrze zorganizowane. Wystarczy tylko zwrócić uwagę na przykład na kolonię w miejscowości...

WYBORY W RZYMIE

Wyłk. wyborów samorządowych w Rzymie oczekiwano ze zrozumianiem zainteresowaniem, jako że pierwsze to było głosowanie po ujawnieniu Kominternu, zaś Włochy najwcześniej najbardziej chwytliwie jakimi są księgiem dla zaboborczy socjalistycznej bezstronności zwycięzca okazało się stronnictwo demokratów chrześcijańskich...





